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"... Musimy szukać sposobu jak zjednać sobie 

ludzi i powiększyć grono przyjaciół w 

czynieniu dobra. Albowiem naszym 

obowiązkiem jest czynić wszystkim dobrze ..." 

Myśli św. Jana Bosko  
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Największe i pierwsze przykazanie 

 Izraelici oprócz dziesięciu przykazań otrzymanych od Bo-

ga za pośrednictwem Mojżesza, mieli sześćset trzynaście innych 

przepisów, które nie ułatwiały im życia. Stąd też często pytali, któ-

re z przykazań jest ważniejsze, na które trzeba najbardziej zwra-

cać uwagę. Uczonemu w Prawie Jezus odpowiada, że największe 

jest przykazanie miłości. Miłość do Boga, a następnie wynikająca  

z niej miłość do bliźnich. Miłość, która według Pisma wyraża się 

kochaniem całym sercem, duszą, ze wszystkich sił. Jezus dodaje: 

całym swoim umysłem. Bo wszystko w człowieku zaczyna się od 

myśli. Dla Żydów uciążliwe było skrupulatne przestrzeganie naj-

drobniejszego przepisu. A czy dla nas nie jest dzisiaj trudne prze-

strzeganie tylko jednego? Uciążliwość ta polega na osobistym  

zaangażowaniu umysłu i serca, aby dokonać wysiłku rozeznawa-

nia: co miłością jest, a co nią nie jest? Czy coś jest łamaniem przy-

kazań, czy właśnie podążaniem drogą miłości? Czy nie jest często 

tak, że wolelibyśmy mieć na wszystko gotową odpowiedź, zamiast 

musieć się zastanawiać nad tym, że wypełnieniem przykazań jest 

miłość?  

Panie Jezu, proszę Cię o łaskę kochania całą swoją osobą. Proszę, 

abym umiał dobrze myśleć, dobrze mówić, dobrze czynić. Amen.  
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    Roztoczyńscy i Baszczakowie z Polany 

Dziadkowie Salomei Strzelczyk (z domu Roztoczyńskiej) pochowani są na obecnym cmentarzu 

komunalnym  w Polanie. Maria Roztoczyńska zmarła przed wojną w 1933 roku w wieku 52 lat 

 a Andrzej Roztoczyński krótko po wojnie w 1946 roku w wieku 74 lat. 

Andrzej Roztoczyński był synem Jana i Krystyny z domu Wytyczak. Marianna (Maria) z domu 

Michnej była córką Jana i Apolonii z domu Mańko. Te informacje można odczytać w metrykach  

urodzenia ich dzieci, które zmarły w wieku 2 lat -  Stanisława urodzonego w 1922 roku i Anieli urodzo-

nej w 1926 roku. Stanisława chrzcił ks. Adam Czubek a Anielę ks. Jan Pieniążek. 

Młodszy brat Józefa to Kazimierz Roztoczyński, który był więziony w ZSRR, gdy wyszedł  

na wolność to ważył 45kg. Ożenił się po odzyskaniu wolności już jako kawaler w średnim wieku. Zmarł 

w 2001 roku  w wieku 85 lat, pochowany jest w Chojnowie na Dolnym Śląsku. Jego żona jeszcze  

żyje.  

 Dziadek pani Salomei - Teodor Baszczak podzielił ziemię między dzieci, Anna, mama pani  

Salomei, dostała 4 ha. Brat Salomei Mieczysław Baszczak, zmarł młodo, podobnie brat Jan, który zmarł 

w wieku 17 lat. W okresie międzywojennym, ale także już w wcześniej w czasach austriackiej Galicji, 

masowo emigrowano za pracą do Ameryki. Czasowo emigrował tam wujek pani Salomei - Aleksander 

Baszczak, brat Anny Roztoczyńskiej. Prawdopodobnie krajem jego emigracji  była Kanada. Aleksander 

był tam siedem lat i po tym czasie wrócił do ojczyzny. Z wcześniejszego pokolenia Baszczaków prawdo-

podobnie też ktoś wyjechał do Ameryki. W rejestrach migrantów do Kanady przez port Quebec  

w latach 1865-1922 można odnaleźć pięć osób o nazwisku  Baszczak. W rejestrach migrantów z Polany 

do USA (przez Ellis Island pod Nowym Jorkiem) wymienionych jest również pięć osób o nazwisku Basz-

czak. Wszyscy wypływali z niemieckiego portu Bremen. Chronologicznie pierwszy pojawił się w USA  

w 1899 roku Iwan Baszczak, był żonaty i miał 35 lat. Przypłynął statkiem Konigin Luise. Pozostali Basz-

czakowie płynęli z Bremy w różnych latach statkiem Prinz Friedrich Wilhelm: w 1903 roku – Jurko 

Baszczak, kawaler lat 25; w 1909 roku – Katarzyna Baszczak, panna lat 17; w 1911 roku – Maria Basz-

czak, panna lat 17; w 1912 roku - Maria Baszczak, wdowa lat 24. 

Ciekawe, że w amerykańskim biurze imigracyjnym Baszczakowie rodem z Polany deklarowali 

różną narodowość. Galicjaninem był Iwan, Rusinami byli Jurko i Katarzyna, Austriaczką wdowa  

Maria, Polką 17-letnia Maria. 

W Polanie mieszkało kilka rodzin Roztoczyńskich. Trudno jednak określić jak bliskie było  

ich pokrewieństwo. Ks. Józef Daszyk zapisał w kronice w 1906 roku: tej zimy wyemigrowali z Polany 

 do Ameryki Franciszek Roztoczyński, Józef Roztoczyński, Staszek Roztoczyński. Można te osoby odna-

leźć w rejestrach migrantów z Polany do USA ale w innym roku – luty 1909 rok, Franz Roztoczyński lat 

31, Galicjanin, żonaty, przypłynął z Bremy na statku Scharnhorst; – lipiec 1909 rok, Stanisław Rozto-

czyński, lat 24, Polak, kawaler, przypłynął z  Hamburga na statku Kaiserin Auguste Victoria; –  

grudzień 1909 rok, Jan Roztoczyński, lat 23, Rusin, kawaler, przypłynął z  Hamburga na statku Pennsy-

lvania; – kwiecień 1910 rok, Antoni Roztoczyński, lat 30, Rusin, przypłynął z  Hamburga.  

Pewien Roztoczyński był wójtem  w Polanie. Ks. Józef Jórasz zapisał w kronice: 5 i 6 sierpnia 

1923 odbyła się wizytacja biskupa. Wójt Polany Józef Roztoczyński, trzymając na tacy chleb i sól powie-

dział do Ks. Biskupa „Witam Najprzewielebniejszego Arcypasterza chlebem solą i dobrą wolą”. 



            Zlot Hufca Bieszczadzkiego ZHP im. Wincentego Pola w Lesku.  

 W pięknej jesiennej aurze, odbył się w Baligrodzie w dniach 20 – 21 października 

2023 roku zlot Harcerzy i Zuchów. Z Polany przyjechała grupka uczniów i uczennic  

z Szkoły Podstawowej w Polanie i z Liceum w liczbie 7 osób. Pod opieką zastępowych 

pani Hanny M. i ks. Mieczysława F.  

 Po przyjeździe na miejsce, zostaliśmy zakwaterowani w szkole imieniem św.  

Jana Pawła II w Baligrodzie. Następnie udaliśmy się na Mszę św. do kościoła parafial-

nego, której przewodniczył  ks. Tomasz Latoszek - Komendantem Hufca Bieszczadz-

kiego w Lesku. Po Mszy św. wszyscy wzięli do ręki różańce i popłynęła piękna modli-

twa z młodych serc, które pragną służyć Bogu i Ojczyźnie.  

 Po powrocie do szkoły odbyło się uroczyste „Świeczkowisko” w czasie którego 

złożył przyrzeczenie Harcerskie Krzysztof Oskorip, wraz  z innymi Zuchami. Składamy 

mu gratulacje i życzmy dalszego odpowiedzialnego podejmowania codziennych  

obowiązków. Ważnym wydarzeniem w sobotę była obecność wszystkich harcerzy  

a było nas 70 osób, nie licząc kadry wychowawczej, wizyta w muzeum poświęconemu 

szczególnie I Wojnie Światowej na tym terenie. Po powrocie był apel dla wszystkich 

obecnych, na którym wręczone zostały nagrody i pamiątkowe znaczki.  

 Nasza drużyna zebrała dużo nagród, między innymi za pięknie przygotowaną 

historię Drużyny z Polany, którą pomogła przygotować p. Hanna Myślińska, i za rysun-

ki św. Jana Pawła II. Chcielibyśmy aby Drużyna „Bartoszowa” w Polanie, powiększyła 

swoje szeregi o nowych kandydatów. Wszystkich byłych i nowych chłopaków i dziew-

czyny zachęcamy do wspólnoty harcerskiej.           Czuwaj … 
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1. W dzisiejszą niedzielę po Mszy św. o godz. 11 00. - zapraszamy dzieci i rodziców do Domu  

Młodzieżowego. Chcemy wynagrodzić gorliwość w nabożeństwie różańcowym nasze dzieci,  

także dzieci z Polany Górnej, które modliły się pod kapliczką.  

2. Zbliża się 10 rocznica poświęcenia naszej  świątyni - panie prosimy o upieczenie ciasta 

 na wspólne świętowanie.    

3. We wtorek w ostatni dzień miesiąca będziemy pamiętać o naszych dobrodziejach parafii  

przez wstawiennictwo św. Jana Bosko. Ostatnio zebrana składka inwestycyjna na witraże  

wynosiła 950 zł. Wszystkim ofiarodawcom dziękuję - Bóg zapłać.  

4. W środę, 1 listopada, przypada uroczystość Wszystkich Świętych. W tę uroczystość uwielbia-

my Boga w Jego świętych. Msze św. w naszej świątyni o godz. 8 00. i 11 00. z procesją  

do pięciu stacji z modlitwą za zmarłych. Przed tą uroczystością zapraszamy do skorzystania  

ze sakramentu pokuty w poniedziałek o godz. 7 30. oraz przed każdą Mszą świętą.  

5. W czwartek, 2 listopada, wspominamy Wszystkich Wiernych Zmarłych- Dzień Zaduszny.  

W naszym kościele tego dnia sprawujemy Msze Święte o godz. 8 00. i 17 00.  

6. W pierwszy piątek miesiąca - Msza św. do Serca Pana Jezusa z nabożeństwem o godz. 17 00. 

Spowiedź św. o godz. 16 30. Do chorych udamy się o godz. 15 00.   

7. W pierwszą sobotę Msza św. z nabożeństwem do Niepokalanego Serca Maryi o godz. 17 00.  

8. W zakrystii składamy wypominki listopadowe i roczne.   

9. W następną niedzielę po Mszy św. o godz. 11 00. zmiana Tajemnic różańcowych 

 

     Intencje Mszy Świętych  

29 Październik -  Niedziela      godz. 8 00.  1) + Mieczysław Bożętka (gr)  2) Za parafian   

    godz. 11 00. + Ks. Stanisław Gołyźniak - 3 rocz. śm. 2) O zdrowie i bł. Boże dla Edwarda i Marii.                           

30 Pażdz. - poniedz.    1)+  Mieczysław Bożętka (gr.)  2) + Piotr Oskorip od Markuców z Sanoka    

31  Pażdz.  - Wtorek    1) +Kazimierz       2) + Kazimierz Bakalarz w rocz. śm.         

1 List.  - Środa   - Uroczystość Wszystkich Świętych  o godz. 8 00. + Tomasz Korzeniowski    

 o godz. 11 00. 1) + Jan, +Katarzyna, +Władysław, +Henryk Pisarscy 2) Za + polecanych w Wypominkach.  

2 List. - czwartek - Dzień Zmarłych       o godz. 8 00. + Tomasz Korzeniowski   

         o godz.  17 00. - Piotr Oskorip od rodz. Olfan z Opola       

3 List. -  piątek   1) + Piotr Oskorip od rodz. Szczepanków  2) O zdrowie i bł. Boże dla Wojciecha Stopka   

4 List. -  sobota  1) + Piotr Oskorip, +żona Bronisława od Moniki i Grzegorza z Pisarowiec   

                 2) + Józef, + Tekla Pawełkiewicz, + Bożena Wiercińska   

5 List.   -  Niedziela       

       godz. 8 00.  O zdrowie i bł. Boże dla Genowefy z okazji 60 rocz. Urodzin.        

       godz. 11 00.  + Kazimiera, + Edmund + Andrzej      

 

     Ogłoszenia duszpasterskie - 29 październik  
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